
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2016                                                                 № 120 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о бюджетном процессе в городе 

Нижнем Новгороде, принятое реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 29.05.2013 № 79  

 

 

 

  

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Нижнем 

Новгороде, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.05.2013 № 79 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 № 34, от 17.12.2014 № 194, от 

28.01.2015 № 7, от 15.04.2015 № 77, от 22.07.2015 № 162, от 18.11.2015 № 244, 

от 17.02.2016 № 17, от 20.04.2016 № 72), следующие изменения: 

1.1. В статье 3:  

1.1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Бюджет города Нижнего Новгорода составляется и утверждается сроком 

на три года (на очередной финансовый год и плановый период)». 

1.1.2. Абзац седьмой исключить. 

1.2. Абзац первый статьи 6 после слов «в очередном финансовом году» 

дополнить словами «и плановом периоде».  

1.3. Пункт 2 статьи 11 исключить. 

1.4. В статье 13: 

1.4.1. В пункте 2 слова «на очередной финансовый год» заменить словами 

«на текущий финансовый год и плановый период».  

1.4.2. Пункт 3 исключить. 

1.4.3. В пункте 7 после слов «проекта бюджета города Нижнего Нов-

города на очередной финансовый год» исключить слова «и среднесрочного 

финансового плана города Нижнего Новгорода на очередной финансовый год».  

1.4.4. В пункте 11.1 слова «очередной финансовый год» заменить словами 

«очередной финансовый год и плановый период».  

1.5. Статью 18 исключить.  

1.6. В статье 20: 

garantf1://86367.28/


2 

 

1.6.1. В пункте 2: 

1.6.1.1. Подпункт 3 после слов «Российской Федерации» дополнить сло-

вами «на очередной финансовый год и плановый период». 

1.6.1.2. Подпункт 5 после слов «публичных нормативных обязательств» 

дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период». 

1.6.1.3. Подпункт 6 после слов «в очередном финансовом году» допол-

нить словами «и плановом периоде».  

1.6.1.4. Подпункт 7 после слов «города Нижнего Новгорода» дополнить 

словами «на очередной финансовый год и плановый период». 

1.6.1.5 Подпункт 8 после слов «за очередным финансовым годом» 

дополнить словами «и каждым годом планового периода». 

1.6.1.6. Дополнить новыми подпунктами 11 и 12 следующего содержания: 

«11) объем резервного фонда администрации города Нижнего Новгорода 

на очередной финансовый год и плановый период; 

12) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема 

расходов бюджета (без учета расходов бюджета города Нижнего Новгорода, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на 

второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема 

расходов бюджета». 

1.6.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода о 

бюджете города Нижнего Новгорода на очередной финансовый год и плановый 

период утверждается путем изменения параметров планового периода 

утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года 

планового периода проекта бюджета. 

Изменение параметров планового периода бюджета осуществляется по 

показателям, указанным в пунктах 1 и 2 настоящей статьи». 

1.7. В пункте 1 статьи 21: 

1.7.1. Подпункт 4 исключить. 

1.7.2. Подпункт 6 после слов «за очередным финансовым годом» допол-

нить словами «и каждым годом планового периода».  

1.8. В пункте 1 статьи 27 слова «на очередной год» заменить словами «на 

очередной финансовый год и плановый период».  

1.9. В статье 29:  

1.9.1. В наименовании, пунктах 2, 3 слова «на очередной финансовый 

год» заменить словами «на текущий финансовый год и плановый период».  

1.9.2. Пункт 1 после слов «проект решения городской Думы города 

Нижнего Новгорода о внесении изменений в решение городской Думы города 

Нижнего Новгорода о бюджете города Нижнего Новгорода» дополнить 

словами «на текущий финансовый год и плановый период».  

1.10. В абзаце втором пункта 1, подпунктах 2.1, 2.2, 3.1, 3.2 статьи 4, 

пунктах 1, 7 статьи 13, пункте 2 статьи 18.2, пункте 3 статьи 18.3, абзаце втором 

пункта 2 статьи 18.4, подпунктах 4, 4.1, 9, 10 пункта 2 статьи 20, пунктах 1, 2, 4, 

5 статьи 22, пунктах 2, 3, 4, 5, 6 статьи 24, статье 25, наименовании, абзаце 

../22062016/22_06/�������/�����%20��������%20�������%20�������%20�%20�������%20�%203.doc#sub_3701#sub_3701
../22062016/22_06/�������/�����%20��������%20�������%20�������%20�%20�������%20�%203.doc#sub_3702#sub_3702


3 

 

первом статьи 26, наименовании, пункте 2, абзаце первом пункта 3, абзацах 

первом и втором пункта 4 статьи 27, статье 28 слова «очередной финансовый 

год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за 

исключением подпунктов 1.4.1, 1.4.4, 1.9.  

Подпункты 1.4.1, 1.4.4, 1.9 настоящего решения вступают в силу с 

01 января 2017 года.  

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


